



## byFounders VC Fund I K/S

Kanonbådsvej 2  
1437 København K  
CVR No. 38828495

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 18.03.2021

---

**Frederik Hasling**

Chairman of the General Meeting

# Contents

|   |    |
|---|----|
| Entity details                          | 2  |
| Statement by Management                 | 3  |
| Independent auditor's report            | 4  |
| Management commentary                   | 7  |
| Income statement for 2020               | 8  |
| Balance sheet at 31.12.2020             | 9  |
| Statement of changes in equity for 2020 | 11 |
| Notes                                   | 12 |
| Accounting policies                     | 13 |

# Entity details

## Entity

byFounders VC Fund I K/S

Kanonbådsvej 2

1437 København K

CVR No.: 38828495

Date of foundation: 01.08.2017

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Executive Board

Eric Lagier

Tommy Andersen

byFounders VC General Partner I ApS, Director

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The object of byFounders VC Fund I K/S (“the Fund”) is to generate returns by making, monitoring, developing and realising investments in small and medium-sized, innovative technology startups, either directly or through wholly-owned or partially owned holding companies. It is the Fund’s third financial year.

## Development in activities and finances

The company’s income statement for 2020 shows a profit of DKK 12,1m and at December 31, 2020, the balance sheet of the company shows equity of DKK 391,5m. The executive board considers the profit satisfactory.

From the establishment and until 31 December 2020 the Fund has made 29 investments in portfolio companies of which all remain active investments. Increases in the values of the Fund’s portfolio companies partly depend on their financial results and partly on the share market utilized to determine the price for unlisted shares. Forthcoming results of the Fund thus depends on the development in the value of the Fund’s investments in current portfolio companies as well as future acquisitions.

## Events after the balance sheet date

There have been no events after the balance sheet date, which have an impact on the annual report.



# Income statement for 2020

|  | Notes | 2020<br>DKK'000 | 2019<br>DKK '000 |
|--|-------|-----------------|------------------|
| Other external expenses                          |       | (18,028)        | (19,783)         |
| <b>Gross profit/loss</b>                         |       | <b>(18,028)</b> | <b>(19,783)</b>  |
| Income from financial assets                     |       | 29,776          | 65,425           |
| Other financial income                           | 1     | 894             | 0                |
| Other financial expenses                         |       | (546)           | (294)            |
| <b>Profit/loss for the year</b>                  |       | <b>12,096</b>   | <b>45,348</b>    |
| <b>Proposed distribution of profit and loss:</b> |       |                 |                  |
| Retained earnings                                |       | 12,096          | 45,348           |
| <b>Proposed distribution of profit and loss</b>  |       | <b>12,096</b>   | <b>45,348</b>    |

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

|                         | Notes | 2020<br>DKK'000 | 2019<br>DKK'000 |
|-------------------------|-------|-----------------|-----------------|
| Other investments       |       | 432,752         | 268,720         |
| <b>Financial assets</b> | 2     | <b>432,752</b>  | <b>268,720</b>  |
| <b>Fixed assets</b>     |       | <b>432,752</b>  | <b>268,720</b>  |
| <b>Cash</b>             |       | <b>328</b>      | <b>481</b>      |
| <b>Current assets</b>   |       | <b>328</b>      | <b>481</b>      |
| <b>Assets</b>           |       | <b>433,080</b>  | <b>269,201</b>  |

**Equity and liabilities**

|  | <b>Notes</b> | <b>2020<br/>DKK'000</b> | <b>2019<br/>DKK'000</b> |
|--|--------------|-------------------------|-------------------------|
| Contributed capital                              |              | 350,670                 | 218,064                 |
| Retained earnings                                |              | 40,824                  | 28,730                  |
| <b>Equity</b>                                    |              | <b>391,494</b>          | <b>246,794</b>          |
| Bank loans                                       |              | 40,678                  | 20,820                  |
| Other payables                                   |              | 908                     | 1,587                   |
| <b>Current liabilities other than provisions</b> |              | <b>41,586</b>           | <b>22,407</b>           |
| <b>Liabilities other than provisions</b>         |              | <b>41,586</b>           | <b>22,407</b>           |
| <b>Equity and liabilities</b>                    |              | <b>433,080</b>          | <b>269,201</b>          |
| Working conditions                               | 3            |                         |                         |
| Contingent liabilities                           | 4            |                         |                         |

# Statement of changes in equity for 2020

|                           | Contributed<br>capital<br>DKK'000 | Retained<br>earnings<br>DKK'000 | Total<br>DKK'000 |
|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|------------------|
| Equity beginning of year  | 218,064                           | 28,728                          | 246,792          |
| Increase of capital       | 132,606                           | 0                               | 132,606          |
| Profit/loss for the year  | 0                                 | 12,096                          | 12,096           |
| <b>Equity end of year</b> | <b>350,670</b>                    | <b>40,824</b>                   | <b>391,494</b>   |

Total outstanding commitment is 417.194.503 DKK.

# Notes

## 1 Other financial income

|                        | 2020<br>DKK'000 | 2019<br>DKK'000 |
|------------------------|-----------------|-----------------|
| Other financial income | 894             | 0               |
|                        | <b>894</b>      | <b>0</b>        |

## 2 Financial assets

|                                    | Other<br>investments<br>DKK'000 |
|------------------------------------|---------------------------------|
| Cost beginning of year             | 198,686                         |
| Additions                          | 134,240                         |
| <b>Cost end of year</b>            | <b>332,926</b>                  |
| Revaluations beginning of year     | 70,034                          |
| Exchange rate adjustments          | (16,787)                        |
| Fair value adjustments             | 46,579                          |
| <b>Revaluations end of year</b>    | <b>99,826</b>                   |
| <b>Carrying amount end of year</b> | <b>432,752</b>                  |

Pr. 31.12.2020 the fond had 29 active investments.

## 3 Working conditions

The entity has no employees.

## 4 Contingent liabilities

The entity has no guarantees or contingent liabilities.
